
ti  BC. 
PNEUS 

A. B. DE CARVALHO EIREU 

CNPJ 07.048.374/0001-26 INSC. EST.12.083.375-1 

Av. Castelo Branco, 3361 — Centro — Santa Ines - MA - 65.300-001 

(98) 3653-1441 * 99233-1441 

licitacao@grupoabdecarvalho.com.br  

ORGAOS INTERESSADOS: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua - MA 
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N2 009/2019 
TIPO: Menor Prego Por Item 

DATA: 10h0Omin (dez horas) do dia 28 de marco de 2019 

OBJETO: A presente licitagao tern por objeto a Contratac3o de empresa para Fornecim Tito de Pneus para os veiculos da 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua. 

ADEQUACAO 

LOTE I SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE 

— 

1 

QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

PNEU 175/65R14 
Fiat Mobi 

2018/2019 
BRI UND 8 R$ 400,00 

quatrocentos 

reais 
R$ 3.200,00 

tre's mil e duzentos 

reais 

2 	1 	PNEU 175/70R14 

I 2010/2011 

Fiat strada 

FMS 
BRI UND 8 R$410,00 

quatrocentos e 

dez reais 
R$ 3.280,00 

tres mil, duzentos 

e oitenta reais 

3 

_ 

PNEU 175/7013 
Uno Way 

2011/2012 SMS 
FIR UND 8 R$ 300,00 trezentos reais R$ 2.400,00 

dois mil e 

quatrocentos reais 

4 PNEU 255/70R16 
Nissan Frontier 

2014/2014 SMS 
SRI UND 4 R$ 770,00 

setecentos e 

setenta reais 
R$ 3.080,00 

tres mil e oitenta 

reais 

5 PNEU 265/70R16 
Nissan Frontier 

2014/2014 SMS 
BRI UND 4 R$ 862,00 

oitocentos e 

sessenta e dois 

reais 

R$ 3.448,00 

tres mil, 

quatrocentos e 

quarenta e oito 

reais 

6 PNEU 225/70815 
Sprinter 

2010/2010 FMS 
BRI UND 8 R$ 682,00 

seiscentos e 

oitenta e ci• is 

reais 

R$ 5.456,00 

cinco mil, 

quatrocentos e 

cinquenta e seis 

reais 

7 
I Sprinter 

PNEU 225/75R16 
2010/2010 FMS 

BRI UND 8 R$850,00 
oitocentos e 

cinquenta reais 
R$ 6.800,00 

seis mil e 

oitocentos reais 

8 PNEU 205/701115 

Fiat strada 

ambulancia 

2018/2018 

SRI UND 12 R$ 665,00 

seiscentos e 

sessenta e cinco 

reais 

R$ 7.980,00 

sete mil, 

novecentos e 

oitenta Teals 

• 

TOTAL LOTE i R$ 35.644,00 

trinta e cinco mil, 

seiscentos e 

quarenta e quatro 

reais 

LUTE II SECRFTARIA MUNICIPAL DE EDUCAcA0 

ITEM DESCRIMINACAO 
1 

C4RRO 	i 	MARCA 	. UND . QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 PNEU 175/70R14 
Fiat strada 

2011/2012 
SRI UND 8 R$ 	432,00 

quatrocentos e 

trinta e dois reais 
R$ 	3.456,00 

tres mil, 

quatrocentos e 

cinquenta e seis 

reais 

2 

3 

PNEU 215/75R 17.5 

LISO 

Micro Onibus 

Volare 4x4 

2012/2013 

SRI UND 8 RS 	1.286,00 

mil duzentos e 

oitenta e seis 

reais 

R$ 	10.288,00 
dez mil, duzentos e 

oitenta e oito reais 

— 

PNEU 215/75R 17.5 

BORRACHUDO 

Micro Onibus 

Volare 4x4 

2012/2013 

SRI UND 8 R$ 	1.210,00 
mil duzentc , e 

dez reais 
R $ 	9.680,00 

nove mil, 

seiscentos e oitenta 

reais 



4 PNEU 750X16 050 

Micro Onibus 

Volare 4x4 

2012/2013 

GOOD UND R5 820 ,00 
i oitocentos e vnte 

reais 
R$ 6.560,00 

seis mil, 

quinhentos e 

sessenta reais 

5 
PNEU 750X16 

BORRACH UDO 

Micro Onibus 

Vofare 4x4 

2012/2013 

GOOD 

, 

UND 8 R$ 850,00 
oitocentos e 

cinquenta reais 
R$ 6.800,00 

seis mil e 

oitocentos reais 

6 
CAMARA DE AR 

750X16 

Micro Onibus 

Volare 4x4 

2012/2013 

TORTUGA UND 8 R$ 130,00 
cento e trinta 

reais 
R$ 1.040,00 

mil e quarenta 

reais 

7 PROTETOR ARO 16 

Micro Onibus 

Volare 4x4 

2012/2013 

ABC UND 8 R$ 65,00 
sessenta e cinco 

reais 
R$ 520,00 

quinhentos e vinte 

reais 

8 
PNEU 275/80R22.5 

LISO 

Onibus 

mercedez 

2012/2013 

BRI UND 6 R$ 2.320,00 

dois mil, 

trezentos e vinte 

reais 

R$ 13.920,00 

treze mil, 

novecentos e vinte 

reais 

9 
PNEU 275/80R22.5 

BORRACHUDO 

Onibus 

 mercedez 

2012/2013 

BRI UND 6 R$ 2.330,00 

dois mil, 

trezentos e trinta 

reais 

R$ 13.980,00 

treze mil, 

novecentos e 

oitenta reais 

10 
PNEU 1.000X20 

LISO 

Onibus 

mercedez 

2012/2013 

BRI UND 6 R$ 2.100,00 
dois mil e cem 

reais 
R$ 12.600,00 

doze mil e 

seiscentos reais 

11 
PNEU 1.000X20 

BORRACHUDO 

Onibus 

mercedez 

2012/2013 

BRI UND 6 R$ 2.105,00 
dois  mil, cento e 

c inco reais 
R$ 12.630,00 

doze mil, 

seiscentos e trinta 

reais 

12 

13 

CAMARA DE AR 

1000X20 

Onibus 

mercedez 

2012/2013 

TORTUGA UND 6 R$ 200,00 duzentos reais 

_ 

R$ 1.200,00 
mil e duzentos 

reais 

PROTETOR ARO 20 

Onibus 

mercedez 

2012/2013 

ABC UND 6 R$ 80,00 oitenta reais 

_ 

R$ 480,00 
quatrocentos e 

 
oitenta reais 

TOTAL LOTE II RS 

I _ 

91154,00 

noventa e tree mil, 

cento e cinquenta I 

e cp.latro reais 	1 

LOTE III SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

ITEM DESCRIMINACAO CARRO MARCA UND (WANT.. - I  VALOR UNTARIO 	i 
. 	. 	. 	. VALOR TOTAL 

, 

1 
PNEU 275/80R22.5 

LISO 

Cagamba lveco 

2013/2014 
BRI UND 4 R$ 2.320,00 

dols mil, 

trezentos e vinte 

reais 

R$ 9.280,00 
nove mil, duzentos 

e oitenta reais 

2 
PNEU 275/80R22.5 

BORRACHUDO 

Cagamba lveco 

2013/2014 
BRI UND 4 R$ 2.330,00 

dole mil, 

trezentos e trinta 

reais 

R$ 9.320,00 
nove mil, trezentos 

e vinte reais 

3 
PNEU 1.000X20 

LISO 

Cagamba lveco 

2013/2014 
BRI UND 4 R$ 2.100,00 

dois mil e cem 

rea is 
R$ 8.400,00 

oito mil e 

quatrocentos reais 

4 

5 

PNEU 1.000X20 

BORRACHUDO 

Cayamba lveco 

2013/2014 
BRI UND 4 R$ 2.105,00 

_ 

dole mil, cento e 

clnco reais 
R$ 8.420,00 

oito mil, 

quatrocentos e 

vinte reais 

CAMARA DE AR 

1000X20 

Cacamba Iveco 

2013/2014 
TORTUGA UND 4 R$ 200,00 duzentos r€ ais RS 800,00 oitocentos reais 

6 PROTETOR ARO 20 
Cacamba lveco 

2013/2014 
ABC UND 4 R$ 80,00 oitenta reais R$ 320,00 

trezentos e vinte 

reais 

7 
PNEU 14.00-2416 

LONAS 
Patrol FIR UND 4 R$ 3.770,00 

tree mil, 

setecentos e 

setenta reais 

R$ 15.080,00 
quinze mil e 

oitenta reais 

8 
CAMARA DE AR KM 

24 
Patrol TORTUGA UND 4 R$ 410,00 

quatrocentos e 

dez reais 
R$ 1.640,00 

mil seiscentos e 

quarenta reais 

9 PROTETOR ARO 24 Patrol ABC UND 4 R$ 250,00 
duzentos e 

cinquenta reais 
R$ 1.000,00 mil reais 



10 
PNEU 13.00-24 16 

LONAS 
Patrol FIRESTONE UND 4 R$ 	3.120,00 

tres mil, cento e 

vinte reais 
R$ 	12.480,00 

doze mil, 

quatrocentos e 

oitenta reais 

11 

PNEU 12.5/801218 

12 LONAS 

DIANTEIRO 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

FIR UND 4 R$ 	1.680,00 
mil seiscentos e 

oitenta reais 
R$ 	6.720,00 

seis mil, setecentos 

e vinte reais 

12 
CAMARA DE AR 

12.5/80R18 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

JFF UND 4 R$ 	215,00 
duzentos a 

quinze reais 
R$ 	860,00 

oitocentos e 

sessenta reais 

13 
PNEU 19.5L.24 12 

LONAS TRASEIRO 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

FIR UND 4 R$ 	3.170,00 
tres mil, cento e 

setenta reais 
R$ 	12.680,00 

doze mil, 

seiscentos e oitenta 

reais 

14 

15 

CAMARA DE AR 

19.5L.24 
_ 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

TORTUGA 

— 

UND 4 R$ 	180,00 
canto e oitenta 

reais 
R$ 	720,00 

setecentos e vinte 

reais 

PNEU 17.5.25 16 

LONAS 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

FIR UND 

— 

4 R$ 	4.080,00 
quatro mil e 

oitenta reais 
R$ 	16.320,00 

dezesseis mil, 

trezentos e vinte 

reais 

16 
CAMARA DE AR 

17.5.25 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

TORTUGA UND 4 R$ 	450,00 
quatrocentos e 

cinquenta reais 
R$ 	1.800,00 

mil e oitocentos 

reais 

17 PROTETOR ARO 25 

Retro 

escavadeira 4x4 

2017 

ABC UND 4 R$ 	250,00 
duzentos e 

cinquenta reais 
R$ 	1.000,00 mil reais 

TOTAL LOTE III R$ 	106.840,00 

canto e seis mil, 

oitocentos e 

quarenta reais 

LOTE IV SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL 

ITEM DESCR1IVIIN/100 CARRO MARCA UND QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 PNEU 175/65R14 
Citroen Air Cross 

2017/2018 
BRI UND 8 R$ 	400,00 

quatrocentos 

ma's 
R$ 	3 200,00 

tres mil e duzentos 

reais 

TOTAL LOTE IV R$ 	3.200,00 
tres mil e 

duzentos reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 238.838,00 

( Duzentos e trinta e alto mil oitocentos e trinta e oito reais ) 	• 

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverao ser entregues no prazo maxim° de 03 tres dias apos o recebimento da uraem 

de Fornecimento 
VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua 

apresentac5o; 

DECLARO JA ESTAR INCLUSO NA PROPOSTA TODOS ENCARGOS SOCIAIS, IMPOSTOS, FRETES E TODOS OS CUSTOS QUE SE 

FIZEREM NECESSARIOS. 

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRAASIL 001 

AGENCIA: 0613-0 

C/C: 20.246-0 

A. B. DE CARVALHO 
Santa Ines- MA 01 de Abril de 2019. 

Atenciosamente, 

, 

— Antonio Barbosa de Carvalho 

R.G. 20930592002-7 SSP/MA 

CPF 062.426.933-72 

Propietario 


